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NPT Albatros Company shpk 
NIPTI L71931003T 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2017 
Aktivet Afatshkurtra 

A-1 Aktivet monetare 99872 
1 	Banka 99,872 
2 	Arka 

A.2 Investime 
1 	No fituj pronesie to njesive ekonomike brenda grupit 
2 	Aksionet e veta 
3 	Te tjera Financiare 

A.3 Plo. TO drejta td arkëtueshme 924,418 
1 	Nga aktiviteti i shfrytezimit 558,390 
2 	Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 	Nga njësite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 	Tëtjera 
5 	Kapital I nenshkruar i papa guar 
6 	Kerkesa ndaj tatim taksave 1,366,028 

A.4 Inventaret 0 
1 	Lende e pare dhe materiale to konsumueshme 
2 	Prodhime no proces dhe gjysemprodukte 
3 	Produkte to gatshme 
4 	Ma/Ira 
5 	Aktive Biologjike (Gjë e gjaIIe no mtje e majmen) 
6 	AAGJM to mbajfura per shitje 
7 	Parapagime per inventar 

A.5 Shpenzime te shtyra 
A.6 Të arketueshme nqa të ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE 	AFATSHKURTRA Z024,290 
Aktivet Afatgjata 

A.7 Aktive financiare 
1 	Tituj pronësie no njësitë ekonomike brenda grupit 
2 	Tituj to huadhenies no njësitë ekonomike brenda grupit 
3 	Tituj pronesie no njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 	Tituj to huadhenies no njësitê ekonomike ku ka interesa pjesëmarrese 
5 	Tituj to tjere to mbajtur si aktive afatqjata 
6 	Tituj to tjerO to huadhenies 

A.8 No. Aktivet materiale 6,339,183 
1 	Toka 
2 	Ndertesa 

A.8.1 3 	Impiante dhe makineri 6,339,183 
4 	To tjera Instalime dhe pajisje 

A.8.1 5 	Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 
6 	Parapagime per aktive materiale dhe AA 	no proces 

A.9 Ativet bioloqjike 

A.10 loo. Aktivejo materiale: 
1 	Koncesione,patenta,Iiçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive te ngjashme 
2 	EmriiOro 
3 Parapagime per AAJM 

A.1 1 loo. Aktive tatimore të shtyra 
A.12 lo. Kapitali i nënshkruar i papaguar 

ii TOTALI AKTIVEVE 	AFATG,JATA 6,339,183 
AKTIVE 	TOTALE 8,363,473 



DA NPT Albatros Company shpk 

NIPTI L71931003T 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 

P.1 Detyrime afatshkurtra: 8587,081 
1 Overdrafte dhe hua afatshkurter 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime në avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7,318,920 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Të pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 1,149,602 
7 T6 pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
8 Tepagueshme ndajpunonjesve 106,560 
9 Të pagueshme per defyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 11,999 

P.2 TO pagueshme per shpenzime te konstatuara 
P.3 TëardhuratOshtyra 
P.4 Provizione 

Totali u Detyrimeve 	afatshkurtera 58b81 
P.5 Detyrime afatqjata: . 	0 

1 Huaafatgjate 
2 Detyrime ndaj inst/f ucioneve te kredise 
3 Arketimet në avance per porosi 
4 Te pagueshme per akfivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa tO pagueshme 
6 TO pagueshme ndaj njOsive ekonomike brenda grupit 
7 TO pagueshme ndaj njOsive ekonomike ku ka interesa pjesOmarrOse 
8 TO tjera to pagueshme 

P.6 TO pagueshme pOr shpenzime tO konstatuara 
P.7 TO ardhura tO shtyra 
P.8 Poo,  Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

P.9 No. Detyrime tatimore te shtyra 

Totali u Detyrumeve 	afatgjata 

DETYRIMET 	TOTALE 4 
Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i NOnshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivierOsimi 
Rezerva tO tjera IN  	 
1 Rezerva Iigjore 
2 Rezerva stat utore 
3 Rezerva tO tjera 

Fitimi i pashperndarO 
Fitim I Humbja e Vitit (223,607) 

Totali i Kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,363,473 



NPT Albatros Company shpk 
NIPT! L71931003T 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te kiasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 
TO ardhura nga aktiviteti i shfrytOzimit 559,166 
Ndryshimi nO inventarin e produkteve tO gatshme dhe prodhimit në proces 

Puna e kryer nga njOsia ekonomike dhe e kapitalizuar 
10- TO ardhura të tjera td shfrytezimit 

LOnda e pare dhe materiale td konsumueshme 
1 Lënda e parO dhe materiale tO konsumueshme 
2 TO tjera shpenzime 

Shpenzime to personelit 41;pt14O) 
I Paga dhe shperblime (120,000) 

(20,040) 2 Shpenzime to sigurimeve shoqorore/shendetsore 
ZhvlerOsimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (89,097) 
Shpenzime tO tjera shfrytOzimi (555,332) 

Pjesa e fltimlhumbJes nga aktiviteti tregtar 

T6 ardhura fianciare 
1 Te ardhura te tjera financiare 
2 TO ardhura nga investimet dhe huatO e tjera pjesO e aktiveve afatgjata 
3 Interesa to arkOtueshOm dhe (0 ardhura to tjera to ngjashme 1,696 
4 Te ardhura nqa kurset e kembimit 

ZhvlerOsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tO mbajtura si 
aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 4 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime to ngjashme 
2 Shpenzime tO tjera financiare 
3 Humble nga kurset a kembimit 

Pjesa e fitimit/humbjes nga aktiviteti financiar . 

Fitimi/Humbja Para tatimit 

Shponzimi i tatimit mbi fitimin t 
1 	Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 

2 Shpenzimi I tatim fitimit tO shtyrO 
3 Pjesa e tatim fitimit tO pjesOmanieve 

Fitimi/Humbja e vitit 1*223,6OZ) 

Fitimi/Humbja per: 
PronarOt e njOsisO ekonomike mOme 
Interesatjo-kontrolluese 

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse 

Nr Pershkrimi I Elementeve 2017 
Fitimi/Humbja e vitit 
TO ardhura tO tjera gjitheperfshirOse per vitin: 
Diferencat (+1-) nga perkthimi I monedhës nO veprimtari tO huaja 
Diferencat (+1-) nga rivlerOsimi I aktiveve afatjata materiale 
Diferencat (+1-) nga rivlerOsimi I aktivet financiare tO mbajtura per shitje 
Pjesa e tO ardhurave gjitheperfshirOse nga pjesemarrjet 

Totali I tO ardhurave tO tjera gjitheperfshirOse pOr vitin 

Totali ItO ardhurave gjithOperfshirOse per vitin 

Totali I tO ardhurave/humbjeve gjitheporfshirOse pOr: 
PronarOt a njesisO ekonomike memo 
Interesatjo-kontrolluese 



NPT Albatros Company shpk 
NIPTI L71931003T 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

2017 
10- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 

Fitim I Humbja e vitit (223,607) 
Rregullimet per shpenzimetjomonetare: 89,097 
Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 89,097 
Zhvleresimi I aktiveve afatgjata 

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 6,662,663 
Renie/(rritje) nê te drejtat e arkOtueshme nga aktiviteti I shfrytezimit (558,390) 
Renie/(rritje) në te drejta te tjera te arketueshme (1,366,028) 
Rênie/(rritje) në inventarë 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit (7,318,920) 
Rritje/(renie) ne defyrime a tiara te pagueshme (1,268,161) 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfrytëzimit 1 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur në) aktivitetin e investimit 
Blerje aktive financiare afatgjata 
Shitje aktive financiare afatgjta 

Blerje te aktiveve afatgjata materiale (6,428,283) 
Shitje te aktiveve afatgjata materiale 
Blerje aktivesh afatgjata te tjera 

Shitje aktivesh afatgjata te tjera 
Dividentë te arketuar 

Mjete monetare neto ngal(perdorur në) aktivitetin e investimit 6283) 
Fluksi I Mjeteve Monetare ngal(përdorur në) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arkêtime nga emetimi i aksioneve te perdorura Si kolateral 

Hua te arketuara 
Pagesa e huave 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huatë 

Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
Interes i paguar 
Dividendê te paguar 

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentë te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalentê te mjeteve monetare me 1 janar 
Mjete monetare dhe ekuivalentë te mjeteve monetare me 31 dhjetor 99,870 



V V 

P
o
z
ic

io
n
i  fin

a
n
c
ia

r m
e
  3

1
 d

hje
to

r 2
0
17 

T
o

ta
li  I  tra

n
sa

ks
io

n
e

v
e

 m
e
 pro

n
a
rë
t
 e
 një

s
isë

  
e

k
o
n

o
m

ik
e 

D
ivid

endê
 të

 pag
u

a
r 

E
rne

tim
i i kapita

lit
 të

 në
nsh

kru
a
r 

T
ra

nsa
k
s
io

n
e

t m
e

 pro
n
a
rët

 e
 nje

s
isë

  
e

ko
n

o
m

ike
 të

  njo
h

u
ra

 d
ire

kt
 né

 ka
p
ita

l: 	
- 

T
ë

  a
rd

h
u

ra
 të

  tje
ra

 gjith
ë
p
ë
rfs

h
irë

se
: 

F
itim

i/  H
um

bja
 e
 vitit 

P
o
z
ic

io
n

i  fin
a

n
cia

r i  rid
e

k
ia

ru
a
r
 m

e
 i  ja

n
a
r 20

17
 

0 0 
Kapitali I 

n ens h k rua r 

0 
PrimE i Iidhur me 

kapitalin 

Rezerva 
Rivlerësimi 

o a Rezerva Ligjore 

o Rezerva Statutore 

o a Rezerva të tjera 

CD 
Fitimet e 

Pashpërndara 

(223
,607

) 

r
 (223,607) 

Fitim I Humbja e 
vitit 

I
 

(223,607) 

C> 

I  
(223

,607
) 

0 TotaIl 

Interesa Jo- 
Kontrollues 

I
 

(2
2

3
,6

0
7

) 

o 

(2
2

3
,60

7
) 

a Totali 

P
a
sq

y
ra

 e
 Nd

rysh
im

e
v
e
 në

 K
a
p

ita
li n N

e
to

 



NPT Albatros Company shpk 

NIPT! L71931003T 

A8 
	

Aktivet Afatqiata Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2017 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

12/31/2017 
1 Toka 
2 Ndertesa 
3 Impiante dhe makineri 0 
4 Mjete transporti 0 6,428,280 6,428,280 
5 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 0 
6 AAM ne proces 

TOTAL! 0 6,428,280 0 6,428,280 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2017 Shtesa Pakesime 

Gjendje 
12/31/2017 

I Toka 
2 Ndertesa 
3 Impiante dhe makineri 
4 Mjete transporti 89,097 89,097 
5 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 
6 MM ne proces 0 

TOTAL! 0 89,097 0 89,097 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2017 Shtesa Pakesime 

Gjendje 
12/31/2017 

1 Toka 
2 Ndertesa 
3 Impiante dhe makineri 0 6,428,280 89,097 6,339,183 
4 Mjete transporti 
5 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 
6 AAM ne proces 

TOTAL! 0 6,428,280 89,097 6,339,183 
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NPT Albatros Company shpk 
NIPTI L71931003T 

PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE 

TE ARDHURAT 
Numrli 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor Vit 2017 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 559,166 
a)  

b)  

c)  

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 7011702/703 11101 

Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102 559,166 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 To ardhura nga shitje të tjera (a+b+c) 708 11104 0 

a)  Qeraja 7081 111041 

b)  Komisione 7082 111042 

c)  Transport per te tjeret 7083 111043 

Ndryshimet nO inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve nO 
proces: 71 11201 0 

Shtesat 	(+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 

5 

6 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 0 

nga I ciii: Prodhim I aktiveve afatgjata 11301 

TO ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 75 11400 

Te ardhura nga kursete kembimit, interesa bankar 76 11500 1,696 
7 Te ardhura te tjera financiare 76 11600 

I) Totali i te ardhurave 1 	(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 560,861 

Page 1 
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Analiza e shpenzimeve te periudhes 

NPT Albatros Company shpk 

N/PT! L71931003T 

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 3112.2017 

Nr Nr 
E M E R T I MI 

Periudha raportuese 
rend hog 2017 

SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 784,469 
Materiale te Para dhe materiale te tjera 

605 Blerjet gjate ushtrimt 	me TV SH 
6035 Ndryshimi I gjendjes ( + ose - 

S h u m a 0 
2 Furnitura 	nentrajtime dhe sherbime 

604 Blerje erergji, avull, uje 
608 Blerje te tjera te konsumuara 9,383 
613 Qua 
615 Mirembajtje dhe Riparime 86,506 
616 Siguracione 227,205 
618 Te ndryshme 152,585 
625 Transferime udhetime dhe dieta 
626 Shpenzime postare dhe telkomunikacioni 1,917 
627 Shpenzime transporti - 

628 Sherbime 	bankare 5,957 
654 Shpenzime per pritje e perfaqesime 3,400 

S h u m a 486,953 

3 Shpenzime per personelin 
641 Pagat e personelit 120,000 
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore 20,040 

Shuma 140,040 

4 Tatime 	taksa e derdhje te nqjajshme 
634 Taksa dhe Tarifa Vendore 
635 Taksa e regjistrimit 31,260 
638 Tatime te tjera 37,118 

Shuma 68,378 
5 Tatime te tjera 	rrjedhese 

657 Penalitete dhe gjoba 
S h u m a 0 

6 Shpenzime Financiare 
667 Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 
669 Humbje nga kembimet valutore 

Shuma 0 

7 Amortizime dhe provizione 
681 Amortizimi i AQT-ve 89,097 

S h u m a 89,097 



Dekiarata analitike per tatimin mbi te ardhurat 
NPT Albatros Company shpk 	 Periudha tatimore  
NIPTI L71931003T 	 31 Korrik - 31 Dhjetor 2017 

Nr E M E R T I M I Nr Sipas Bilancit Nr Fiskale 
TOTALI I TE ARDHURAVE 1 560,861 2 560,861 
TOTALI I SHPENZIMEVE 3 784,469 4 784,469 
Total shpenzimet e pazbnteshme sipas ligjit ( neni 21) 5 0 

a Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6 
b Kosto e bleiles dhe e permiresimit per active objeki amortizimi 7 

C 
Zmadhimi I kapitalit themeltare te shoqense ose te kontnbutit te sejcilit 
person ne ortakeri. 8 

c Viera e shperblimeve ne natyre 9 
d Kontnbutet vulnetare te pensioneve 10 
dh Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11 

e 
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te 	caktuara nga 
banka e Shaiperise 12 

e Gjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 0 
I Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14 

9 
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , latim mbi fitimin dhe tatim mbi 
vleren e shtuar te zbriteshme 15 

gj Shpenzimet e perfaqesimit 	pntje percjellje 16 
h Shpenzimete konsumit personal 17 

Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me Iigj. 18 
j Shpenzime per dhurata 19 
k Cdo Iloj shpenzimi , masa e te chit nuk vertetohet me dokumenta 20 

I 
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin 
themeltare 21 

II Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22 

m 
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara 
brenda periudhes tatimore. 23 

n Amortizim nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme 24 
Rezultati 	i 	Vitit 	Ushtrimor (223607) 
Humbja 25 26 
Fitimi 27 28 0 
1-lumbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29 
Humbla pertu mbartur nqa 2 vite me pare 30 
Humbja per tu mbartur nga 3 vile 	me pare 31 
Shuma e humbles per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal i'&' .  34 
Fitimi 	i Tatueshem -'t'4' 35 (223,607) 
Tatim fitimi i Ilogaritur 36 
Fitim I pashpemdare (Fitimi neto I bilancit) 37 (223,607) 38 (223,607) 



S H E N I M E T 	SHPJEGUESE 
Sqarim:  

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kêtë pjesë ështê e detyrueshme sipas SKK 2 I permiresuar 
Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet M bëhet sipas kerkesave dhe strukturès standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabOl 
b)Shenimet qe shpjegojne zOrat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) ShOnime te tjera shpjegeuse 

Informacion i përqjithshëm  

1 	Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 
2 	Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 	Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 	Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ilogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

C) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

D BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme: 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuarpa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qeridrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Politikat kontabël  

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FIFO" ( hyrje e pare, 
daije e pare.(SKK 4) 

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje Si aktiv ne bilanc 
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prod himin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vieresimi I mepaseshem i PAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
Si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa format e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur 

Per Ilogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

Nr. 	Shpieqime mbi postet e aktivit te bit ancit  

A.1 Aktivet monetare 



Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise Viera ne 
valute 

Viera ne  Kursi 
fund vitit leke 

I Pro Credit Bank Leke 14,318.58 1.00 14,319 
2 Pro Credit Bank Euro 643.50 132.95 85,553 

Shuma totale 99,871.91 

Arka 

Nr E M E R T I M I Viera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Viera ne 
leke 

1 Arka ne Leke 0.00 1 0 
Shuma totale 0.00 

A.3 Te drejta te arketueshme 

  

A.3.1 Nga aktiviteti I shfrytëzimit ne vleren 	 558,390 Leke perfaqeson vleren e kilenteve ende te pa 

arketuar, te Cilet do te arketohen ne vitet pas ardhese. 

A.3.6 Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 	1,366,028  
kundrejt administrates tatimore dhe asaj doganore si me poshte: 

TVSH kreditore 	 1,366,028 	 Leke 

 

Leke perfaqeson kerkesa te arketueshme 

  

     

Shpjeqime mbi postet e pasivit te bilancit 

P.1 Detyrime afatshkurtra:  

P.1.4 Të pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit ne vleren 	 7,318,919 	Leke perfaqeson vleren 

e furnitoreve te shoqerise per bleret e realizuar per qellime te aktivitetit te saj tregar te diet ende nuk jane Iikujduar 
dhe qe do te Iikujdohen ne periudhat e me vonshme. 

P.1.8 Të pagueshme ndaj punonjesve ne vleren 	 106,560 	Leke perfaqeson detyrimet qe shoqeria ka 
kundrejt punonjesve te saj per punen e kryer te Chat paguhen ne muajin Janar te viti pasardhes. 

P.1.9 Të pagueshme per detyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqërore/shendetsore ne vleren 	11,999  
Leke perfaqeson detyrimet qe shoqeria ka kundrejt administrates Tatimore dhe Institutit te Sigurimeve si me poshte: 
Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 	6,696  Leke 
Detyrime per tatim ne burim 	 5,303 Leke 

P.1.8 Të tjera 	 1,149,602  Leke perfaqeson kapitalin e derdhur nga shoqeria meme 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 	 Per Drejtimin p'Njesise Ekonomike 
Kontabilist I Miratuar 	 NPT AlbaVos  C  '  pany shpk 
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